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Ref: Concepto Técnico y Econdémico
Cordial saludo,

En respuesta al oficio con fecha de radicado 10 de julio de 2019, me permito emitis
concepto tecnico y econdmico de la propuesta presentada, para "MEDICION,
ANALISIS Y RECOMENDACIONES DE INTERVENCION RESPECTO AL CLIMA
ORGANIZACIONAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”, asi:

CONCEPTQ TECN!CO Y ECONOMICO

Se presenta en el cuadro 1, la verificacion de las caracteristicas, referencias,
especificaciones técnicas y cantidades descritas en las propuestas econdmicas
ofertadas, presentada por los siguientes proponentes:

1. LEGIS INFORMACION PROFESIONAL S.A.
2. AIC

3. ELECCION CONFIABLE SAS

4. GO PLUS

5. LIFE INC.

6. SUPPPORT HEALTH SAFETY S.A.S

7. FEC SUMINISTROS Y SERVICIOS SAS

CONCEPTO ECONOMICO.

Et concepto econdmico de las propuestas, se realizd bajo los criterios establecidos
por la institucion, como se evidencia en el cuadro 2.

Por lo anterior, después de realizar la verificacion de valores y los respectivos
calculos aritméticos, asi como el valor unitario de los items descritos en Ia
propuesta; el area técnica concluye que, ELECCION CONFIABLE cumple con las
especificaciones técnicas solicitas y el valor de su propuesta es el menor dentro de
los precios del mercado presentados.

El valor total ofertado es (SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE) $7.652.349 valor que
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CUMPLE, toda vez gue se ajusta a la asignacién presupuestal segun CDP No. 901
del 31-05-2019.

Me permito hacer devolucién de los siguientes documentos:

« Original de la Justificacion Adquisicién de bienes y Servicios ABSr001 No.
149,

« Original de la solicitud de CDP No. 753 y Original del CDP 904.
«» Propuesta presentada por:

e LEGIS INFORMACION PROFESIONAL SA por valor total de $12.599.125
PESOS M/CTE.

ASOCIACION INTERNAIONAL DE CONSULTORIA SAS por valor total de
$8.639.400 PESOS M/CTE.

ELECCION CONFIABLE por valor total de $7.652.349 PESQOS M/CTE.
GO PLUS SAS por valor total de $12.198.833 PESOS M/CTE.
LIFE INC SAS por valor total de $11.186.000 PESOS M/CTE.

SUPPORT HEALT SAFETY S.A.S. por valor total de $11.879.175 PESOS
M/CTE.

FEC SUMINISTROS Y SERVICIOS SAS por valor total de $8.977.777
PESOS M/CTE.

« Concepto de Oficial de Tratamiento de Datos.
o Cuadro 1. Concepto Técnico y Econémico

¢ (Cuadro 2. Concepto Econdmico

Cordialmente,

\

] LOZANO SOTO
Directora de "Ralentc Humano
Universidad dg Cundinamarca

Anexo: 274 folios.

12.1-14.1
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administracién
de talento
humano, estilo
de direccion,
comunicacion
e integracion,
trabajo en
equipo,
capacidad
profesional,
medio
ambiente fisico
ente otras.

Etapas o fases

Preparacidn-
Alineacidn

En esta fase
se realizara
reunion para la
defimicion  de
instrumentos y
variables a
trabajar, el
cronograma de
medicion, la
definicion  de
estrategia de
comunicacion,
la definicién de
tipo de
informes y
establecimient
o de fechas
socializacion

de resultados.

Aplicacien  de
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variables 1_
sociodemograf
icas y fos
factores de

medicidn
definidos en
etapa inicial.
Entrega de
Informe
gerencial

En esla fase el
proveeder
realizara la
entrega de

informe  wvirtual
y fisico con
principales

hallazgos y
conclusiones

en las
diferentes
areas y

variables de
acuerdo a los
demograficos
definido,  asi
como también
con las
recomendacio .
nes de
intervencion
por parte de Ia
Universidad en
cuanto al
Clima
Qrganizacional
. Por altimo se
programara
una reunibon de
entrega Y
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se realizara
par nodos
teniendo en
cuenta el
numero de
encuestados
relacionados
por nodos,
sedes,
seccionales,
extensiones vy
oficinas de
Bogota
presentados
en el cuadro
adjunto.

Nota: Los
funcicnarios
seleccionados
para contestar
la encuesta
seran
seleccionados
de manera
aleatoria.
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La ﬂu_dncmw,m
econdmica deber&
ser presentada bajo
los requisitos
contemplados en la

cotizacion, la cual
debe ser
genciada de

manera clara y en
forma completa {(sin
obviar ningun item
4] consideracion
técnica).

CUMPLE, las
especificaciones
téecnicas de Iz
oferta
corresponden a2
las solicitadas.

"CUMPLE,

_mm
especificaciones
técnicas de la
oferia
corresponden 2
las solicitadas.

oc_s_u_.m las

especificaciones
técnicas de fa
oferta
corresponden  a
las solicitadas.

zo OC_s_u_.m se
anexa politica de
tratamiento de
datos personales
avalada por fa
direccion de la

empresa. Sin
embargo no
cumple a
cabalidad
lineamientos

establecidos por
la

Superintendencia
de Industria ¥y
Comercio (ver
conceplo anexo).

NO
las
especificaciones
técnicas de la
oferta no
cofrresponden  a
las solicitadas en
el ABS.

CUMPLE,

Se anexa paolitica
de tratamiento de
datos personales
avalada por la
direccion de Ia

empresa. Sin
embargo no
cumple a
cabalidad
lineamientos

establecidos por
Ia

Superintendencia
de Industria vy
Comercio {ver
concepto anexo).

NO oc_s_u_.m se
anexa politica de
tratamiento de
datos personales
avaglada por la
direccion de ‘la

empresa. Sin
embargo no
cumple a
cabalidad
lineamientos

establecidos por
la

Superintendencia
de Industria vy
Comercio (ver
concepto anexo).

ADOr001-ve

NO CUMPLE, se
anexa politica de
fratamiento de
datos personales
avalada por la
direccion de la

empresa. Sin
embargo no
cumple a
cabalidad
lineamientos

establecidos por
la

Superintendencia
de |Industria vy
Comercio (ver
conceplo anexo).

Si el valor de la
cotizacion supera el
valor del
presupuesto ofictal
sera RECHAZADA.

La oferta se
encuentra
ajustada al
presupuesto
oficial.

La ofeta se
encuentra
ajustada al
presupuesto
oficial.

la ofeta se
encuentra
ajustada al
presupuesto
oficial.

La oferia se
encuentra
ajustada al
presupuesto
oficial.

La ofeta se
encuentra
ajusiada E
presupuesto
oficial.

La ofela se
encuentra
ajustada al
presupuesto
oficial.

la ofeta se
encuentra
ajustada al
presupuesto
oficial.
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LA UNIVERSIDAD

aritméticos en las

aritméticos en las

aritméticos en las

aritméticos en las

aritméticos en las

aritméticos en las

arilméticos en las

DE operaciones. operaciones. operaciones. operaciones. operacienes. operaciones. operaciones.
CUNDINAMARCA,

efectuara las

correcciones

aritmeticas

correspondientes,

sin afectar el valor

fotal de ja

cotizacion

La evaluacion | El proponente | E! proponente | El proponente | El proponente | El proponente | Ei propenente | Ef proponente
econdmica se | discrimina IVA | disecrimina IVA | discrimina IVA | discrimina VA | discrimina IVA | discrimina IVA | discrimina VA

realizara sobre el
valor de la oferta

del 19%. EIl valor
ofertado antes de

del 19%. EI valor
ofertado antes de

del 19%. EI valor
ofertado antes de

del 19%. El valor
ofertade antes de

del 19%. EIl valor
ofertado antes de

del 19%. El valor
ofertado anies de

del 19%. EI valor
ofertado antes de

antes del VA - | IVA es de: | VA es de: | IVA es de: j IVA es de: | IVA es de: | IVA es de: | IVA es de:
Impuesto de Valor | $10.587.500 $7.260.000 $6.430.545 $10.251.120 $9.400.000 $9.982.500 $7.544.350
Agregado, si a ello | pesos. pesos. pesos. pesos. pesos. pesos. pesos.

hubiera lugar.

En el evento en | No se ofrecen | No se ofrecen | No se ofrecen | No se ofrecen | No se ofrecen | No se ofrecen | No se ofrecen
que ofrezcan | descuentos en la | descuentos en la | descuentos en la | descuentos en la | descuentos en la | descuentos en fa | descuentos en la
descuentos, estos | propuesta propuesta propuesta propuesta propuesta propuesta propuesta
deberan estar | presentada. presentada. presentada. presentada. presentada. presentada. presentada.
involucrados en el

valor de la

cotizacion.
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RV: Solicitud Concepto Técnico Politica Tratamiento de Datos

TALENTO HUMANQO

mdr L7 e023 15020

o Talento Hmano - Benwstan Sactal < bengsiansuoal Wacundingmare s &du t - l

De: Maria de! Pilar Delgadc

Enviado: martes, 16 de julio de 2019 14:43

Para: TALENTC HUMANO; EDILSON MARTINEZ; OFICIAL DE TRATAMIENTO DE DATOS

Cc: Sistema de Gestién de Seguridad de fa informacion; ANGELICA MARIA MOLINA OLAYA; Juan Sebastian Zorro Redriguez
Asunto: Re: Solicitud Concepto Técnico Politica Tratamiento de Datos

15
Fusagasuga, 2019-07-16

Doctora

LUZ ETELVINA LOZANO SOTO
Directora Talento Humano
Ciudad

Asunto: Respuesta "Solicitud concepto técnico”
Respetada doctora Lozano:

En atencion al correo enviado el 15 de julio de 2019, respecto a emitir concepto técnico para continuar ¢con el proceso de
contratacion con el objeto de adelantar la "MEDICION, ANALISIS ¥ RECOMENDACIONES DE INTERVENCION RESPECTO
AL CLIMA ORGANIZACIONAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA", de los proponentes, me permito informar lo
siguiente:

Una vez realizada la consulta ante a Superintendencia de Industria y Comercio — SIC y desde el contexto de la normatividad
legal vigente, especificamente en el Decreto Unico 1074 de 2015 en el Capitulo 25, Seccion 3, articulo 2.2.2.25.3.1 donde
indica lo siguiente;

"Artfeulo 2.2.2.25.3.1. Politicas de Tratamiento de la informacién. Los responsabies del tralamiento deberdn desarroflar sus
poiiticas para el tratamiento de los dalos personales y velar porque los Encargados del Tratamiento den cabal cumplimiento a
fas mismas.

Las politicas de tratemiento de la inforrmacion deberén constar en medio fisico o elecironico, en un lenguaje claro y sencillo y
ser puastas en conocimiento de los Tilulares. Dichas politicas deberdn incluir, por lo menos, 1a siguiente informacion:

1. Nombre 0 razén social, domicilio, direccitn, correo efectronico y teléfono det Responsable.

2. Tratamiento al cual seran somelidos los datos y finalidad de! mismo cuando no se haya informado mediante el aviso
de privacidad.

3. Derechos que le asisten como Tilular.

4. Persona o drea responsable de ia atencidn de peticiones, consultas y reclamos ante la cual el tilular de fa
informacion puede efercer sus derechos a conocer, actualizar, rectificar y suprimir el dato y revocar Ia autotizacion.

5. Procedimiento para que los tittlares de la informacicn puedan ejercer los derechos a conocer, actualizar, reclificar y
suprimir informacién y revocar la autornzacion.

6. Fecha de enlrada en vigencia de la politica de tratamiento de la informacion y periodo de vigencia de ia base de
datos.

7. Cualquier cambio sustancial en las politicas de tratamignto, en los términos descritos en ef articilo 2.2.2.25.2.2. del
presente Decreto debera ser comunivado oportunamente a los titulares de los datos personales de una manera
eficiente, anfes de implementar las nuevas politicas.”

8. Le comresponde a cada Responsable del Tratamiento desarrollar sus poilticas teniendo en cuenta las condiciones
particulares de su empresa y Jos datos personales que trata.

9. Sin perjuicio de lo anterior, sugerimos consuitar fa guia para la implementacion del principio de Responsabilidad
Demostrada, que podrd encontrar en ef buscador de la pagina www.SiC.gov.co © accediendo directamente al
fink. hitps:/Mssuy. com/quioscosic/docs/guia_accountability 6e79bc4c4bbfef documento que fe orentars en la
estructuracion y clasificacion de la informacién personal al interior de sy organizacion, asf como la cartilla "Formatos




modelo para e! cumplimiento de obligaciones establecidas en /a Ley 1581 de 2012 y sus Decretos Reglamentarios”
visible en el link htips:Aissuu.com/ quioscosic/docs/cartilta_formatos_datos_personales_

Por lo anterior, a continuacion, se realiza la verificacién de los items frente a las politicas presentadas por los

proponentes:
LEGIS
SUPPPORT
INFORMACION ELECCION
GO PLUS HEALTH SAFETY FEC SUMINISTROS Y
# CRITERIOS PROFESIONAL CONFIABRE &G LIFE fMC,
SAS SERVICIOS SAS
S.A. SA8
1 Nombre o razan social, domiciio. direccian.
carec  plectonico v taléfono  dal CUWPLE CUMPLE CUWPLE NOCLMPLE NG CUMPLE ZUMILE ND CLMFLE
Responsable,
2 Tratamiento al cus! serdn somatdes los
dalos y finghdad de! misme cuanda na se
CUMSLE CLMPLE ND CUMPLE NG CUMITLE SUMPLE CUMPLE
haya infarmade medianfe & aviso de CUBPLE
orivacidad.
3 Dersches que fe asisten coma Tumr SUMPLE CUMPLE CLUMPLE NO CUMFLE NG CUMPLE NG CUMPLE GUMPLF

Persana g area rasponsadle de fa alencidn
de pelicianes, conisulles y reciamas ants a
cual el fitdar de la informacdn puede
d TUMPLE CuvPLE CHMPLE N CLMELE NG CUMBLE NIt CUVOLE
pjarcdf sus derechos a conacer. acfuakzar,
recwficer ¢ supnme cf dato y revacar la

aulorizaciin

Procedimmenta pare que ‘as ifvlares de i
informacidn puedan sjeTer las derechos a CUMPLE
5 CUMPLE CLWPLE NO CUMPLE Ny CUMPLE CUMPLE CUMPLE
canccer, acluatzar, rectificar y suprimir

infgrmacion y revocar ia auTonzacion.

Facha da enlreda en vigencia de Iz palitica
[ de tratamiento oe fa infarmacion y perlado CUMPLE CUMPLE GUWPLE NO CUMTLE NO CUMPLE NG CUMPLE GUMPLE

de vigencia do 13 base de datns

Publicacidn de ta Posiiica de Tralamisnic
7 TUMFLE CUMPLE NOCLMNE ND CUMFLE SO CUMPLE KO CUMPLE HDCLMPLE

de dBtas en 1a sibe Web de i Entidad

Es importante indicar que los proponentes: ELECCION CONFIABLE SAS, AIC, SUPPPORT HEALTH SAFETY SASyFEC
SUMINISTROS Y SERVICIOS SAS, copiaron el ASIFO30 — con membrete de su entidad y este es un documento del Sistema
de Gestion de la Calidad, Macro proceso de Apoyo, Procese Gestion Sistemas y Tecnologia, procedimiento ASIP22 ~
Recoleccion de datos personales, que debe mantener su formata original institucional.

Pendiente de sus sugerencias y/o comentarios.

Cordialmente,

MARIA DEL PILAR DELGADO RODRIGUEZ
Profesicnal Universitaric |

Area de Seguridad de la Informacidn
Direccion de Sisiemas y Tecnoiogia.

13-46.18

“Este correo electrdnico es para usc exclusive de la(s) persena(s) a quien(es) se dirige v puede contener informacién confidencial o
legalmente protegida. En caso de no ser el destinatarie, cualguier divulgacién, difusidn, distribucién v copia estd prohibide. 5i ha recibido
este correo por error le solicitames notificar inmediatamente a la persona que lo envid y borrarlp definitivamente de su sistema, Cualquier
opinion v otra declaracién contenida en este mensaje y cualquier archivo adjunte son de exclusiva responsabilidad del autor y no
represantan necesariamente la opinién de la Universidad de Cundinamarca y/o sus directivos.”

De: TALENTO HUMANO
Enviado: lunes, 15 de julic de 2019 4:09:04 p. m.



Para: OFICIAL DE TRATAMIENTO DE DATOS; Maria de! Pilar Delgado
Asunto: Solicitud Concepto Técnico Politica Tratamiento de Datos

Fusagasuga 2019-07-15

Ingeniero

EDILSON MARTINEZ CLAVIJO
Director de Sistemas y Tecnologia
Oficial de Tratamiento de Datos
Universidad de Cundinamarca
Ciudad

Asunto: Solicitud Concepto Técnico
Cordial saludo,

Con el propdsito de emitir concepto técnico para proceso de contratacion para "MEDICION, ANALISIS ¥ RECOMENDACIDNES DE
INTERVENCION RESPECTD AL CLIMA QRGANIZACIDNAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA®, me permito solicitar de su
amable celaboracién, emitiendo un concepto sobre el cumplimiento de una politica de tratamiento de datos personales avalada por la
direccion de la empresa y que cumpla plenamente con los lineamientos establecidos por la Superintendencia de Industria y Comercio, de
los siguientes proponentes:

. LEGIS INFDRMACION PROFESIONAL S A.
AlC

. ELECCIDN CCNFIABLE SAS

. GO PLUS

. LIFE INC.

. SUFPPPORT HEALTH SAFETY S.A.S

. FEC SUMINISTROS Y SERVICIOS SAS

N AW N

Quedo atento a su respuesta. Muchas gracias.

Atentamente,

Luz Etelvina Lozano Soto

Directora de Talento Humano
Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga
talentohumano@ucundinamarca.edu.co
Diagonal 18 No. 20-29

Tel: 8281483 Ext. 122 /123
www.unicundiedu.co
Cundinamarca-Colombia

Esle mensaje no es considerade spam porgue su Jeshinalano 83 usuano reqistrado a lraves del ponal de [a Universidao de Cundnamarca SiLsted racid este COIB0 pof 861Ef ¢ Nd quiere recibil més
nuesIrus Munsajes, puede (@sponder 2 Bsie corteo solicitandy su desvincutacion de las bases de datos. La nlonnacion transmdiva por este mediu No represunta al pansamientd de la inshtucon, cada

infafmacion emiica £5 responsainoad da Su autor. Para mayos informacon consults nuestra Poltica de Proteccion de Dotos Personales. htip:/iwww, unicunol edu Cofimages/nabeascata (py
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